
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over forslag til ændring af ejendomsskatteloven, ejendomsvurderingsloven, 

skatteforvaltningsloven og lov om kommunal indkomstskat og statens afregning af 

grundskyld og dækningsafgift til kommunerne 

 

Skatteministeriet sender hermed udkast til forslag til ændring af ejendomsskatteloven, ejen-

domsvurderingsloven, skatteforvaltningsloven og lov om kommunal indkomstskat og sta-

tens afregning af grundskyld og dækningsafgift til kommunerne i høring. Udkast til lov-

forslag, resumé og høringsliste er vedlagt. 

 

Lovforslaget har overordnet til formål at foretage en række tekniske justeringer på ejen-

domsbeskatnings- og vurderingsområdet på baggrund af de erfaringer, som er gjort indtil 

videre. Lovforslagets hovedformål er at indføre:  

 

• Justeringer til låneordninger.  

• Bedre og udvidet mulighed for ansættelse af foreløbige beskatningsgrundlag. 

• Retsvirkninger ved ændring eller ophør af samvurderinger. 

• Udmøntning af Aftale om kommunernes økonomi for 2026 mellem regeringen 

og Kommunernes Landsforening af 27. maj 2025 vedrørende budgetsikkerhed 

for kommunernes grundskyldsindtægter for perioden 2024-2028. 

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger senest torsdag den 21. august 

2025. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af j.nr. 2025 - 

200 og med mja@skm.dk og mero@skm.dk i kopi. Eventuelle spørgsmål vedrørende lov-

forslaget kan rettes til Michelle Stubberup Jacobsen, mja@skm.dk eller telefon 72 37 62 81 

eller til Morten Elmerdahl Rix Olsen, mero@skm.dk eller telefon 72 37 50 07. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Elmerdahl Rix Olsen 

1. juli 2025 
J.nr. 2025 - 200 

 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 

 

Telefon +45 33 92 33 92 

Mail skm@skm.dk  

 

www.skm.dk 
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